
              Uchwała Nr XLII/249/2021 

Rady Gminy Sońsk 

                   z  dnia 11 maja 2021 roku 

 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wspierania wartości związanych z życiem 

zbiorowym. 

 
 

 

Na podstawie Art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 

Dz.U. 2020 poz. 713 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o 

petycjach (t. j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870), Rada Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. W wyniku rozpatrzenia petycji  w sprawie dotyczącej wspierania wartości związanych 

z życiem zbiorowym, Rada Gminy Sońsk jest za uwzględnieniem petycji. 

2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Waldemar Gebert 

                                                                                 

 

 

  

 

 



           

         Załącznik do uchwały 
         Nr XLII/249/2021 

                                                                                             Rady Gminy Sońsk  
                                                                                             z dnia 11 maja  2021 roku 
 

Uzasadnienie uchwały  
 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wspierania wartości związanych z życiem 

zbiorowym. 

 

Uzasadnienie prawne: 

1) Art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 2018 r. , 

poz. 870) 

2) Art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2020 

poz. 713 ze zm.) 

 

Uzasadnienie faktyczne: 

W dniu 01 kwietnia  2021 r. do Urzędu Gminy Sońsk wpłynęła drogą elektroniczną petycja  

dotycząca wspierania wartości związanych z życiem zbiorowym. Petycja wnosi możliwość 

powiększenia majątku Gminy oraz przyczyni się do wzbogacenia infrastruktury Gminy. 

Warunkiem przystąpienia do konkursu jest dysponowanie terenem pod zabudowę nie 

mniejszym niż 400 m2. Efektem przystąpienia do konkursu może być sfinansowanie przez 

podmiot komercyjny budowy , jednego z 20 rodzinnych i bezpiecznych  Placów Zabaw. 

Wartość każdego z placów zabaw to aż 250 tyś. zł. brutto wartości rynkowej. Celem 

inicjatywy jest wyrównanie szans mniejszych miejscowości.  

 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 19 kwietnia 2021 r. po 

przeanalizowaniu treści petycji uznała, że petycja w żądanym zakresie może zostać 

uwzględniona.  

Wójt Gminy Sońsk zajmując stanowisko w sprawie stwierdził, że Gmina Sońsk będzie  

rozważać zasadność takiego projektu. 

Pouczenie: Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może 

być przedmiotem skargi. 


